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a)
seznam použitých podkladů  pro zpracování 

situace měř. 1: 300

projektová dokumentace 

ČSN  730802 , 730834  a normy  související

b)
stručný popis stavby

Jedná  se  o  revitalizaci   a  zatraktivnění  objektů  pevnosti  Dobrošov. 

Pevnost se nachází nad obcí Dobrošov , poblíž  silniční komunikace  Česká Čermná – Náchod . Stavba  byla  realizovaná  ve  čtyřicátých  letech  min.  století .

Do září  1938  se  podařilo  vybetonovat  tři sruby -  pěchotní a  jeden  dělostřelecký  srub. Stavba  nebyla   zkolaudovaná. 

V 70.letech min. století   se zde  zřídilo  muzeum . 

V  roce 2009  byla  stavba  převedena   do  majetku  krajského  úřadu. 

V současné  době  jsou  zpřístupněny všechny  čtyři betonové  sruby a  část  podzemí. 

Navazující  pěchotní  sruby  jsou  zpřístupněny  po  naučné  stezce. 

Cílem  revitalizace  je  vrátit vzhled  objektů  do  původního  stavu z  roku 1938. 

Jednotlivé  stavby  jsou  nemovitou  kulturní  památkou.

Provoz muzea  je  celoroční .

jednotlivé  stavby  : 

1/ Návštěvnické  centrum 
2/ dělnický  domek 
3/ Objekt N-D-S-72 „ Můstek „

4/ Objekt N-D-S-73 „ Jeřáb „

5/ Objekt N-D-S-75 „ Jeřáb „

6/ Objekt N-S-78 „ Polsko „

Požárně  bezpečnostní  řešení  je vypracované pro potřebu vydání    stavebního  povolení .

Návštěvnické  centrum  

Podlaží: 1  NP  

Požární výška      h [m] = 0

Konstrukční systém : nehořlavý

Stavební konstrukce :

obvodové stěny - zdivo cihelné 

dělící stěny - zdivo cihelné  

stropní konstrukce -  žel. betonové  

střecha – plochá - zakrytá  vegetací  

okna , dveře -  plast , dřevo

podlaha - ker. dlažby , PVC   
c)
rozdělení stavby  do pož. úseků

Stavba  je  posuzovaná   s  plným   uplatněním  platných ČSN .  

Stavba  je  hodnocena  jako  kulturní  památka . 

Stavba  je  rozdělena   do  většího počtu   menších  PÚ tak  ,  aby  byl  

vyloučen požadavek  na  zřízení  vnitřní  pož.  vody. 

N 1.1 -  expozice 

N 1.2 -  vstup , sál 

N 1.3 - expozice 

N 1.4 - úklid 

N 1.5 - zázemí 

N 1.6 - strojovna VZT 

N 1.7 - expozice 

N 1.8 -  chodby , WC -  prostor   bez  pož.  rizika 

d)
stanovení pož. rizika 

N 1.1 -  expozice  

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =   117,96

So [m2]  =    17,50

ho [m]   =     2,50

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =   117,96

p  [kg.m-2] =    65,00

an  =     1,150

a   =     1,131

b   =     0,875

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    64,32

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = III.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    52,15

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    25,31

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1319,89

Největší počet užitných podlaží           z =   2
N 1.2 -  vstup , sál  

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =   143,85

So [m2]  =    24,77

ho [m]   =     2,50

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    90,53

p  [kg.m-2] =    22,59

an  =     1,068

a   =     1,031

b   =     0,786

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    18,30

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    58,13

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    30,79

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1789,87

Největší počet užitných podlaží           z =   5
N 1.3 - expozice  

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =   137,71

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =   137,71

p  [kg.m-2] =    62,00

an  =     1,150

a   =     1,142

b   =     1,700

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =   120,36

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = IV.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,48

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    24,69

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1271,32

Největší počet užitných podlaží           z =   1
N 1.4 - úklid  

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =     3,89

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =     3,89

p  [kg.m-2] =    42,00

an  =     1,000

a   =     0,995

b   =     0,577

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    24,13

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    60,29

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    32,76

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1975,07

Největší počet užitných podlaží           z =   4
N 1.5 - zázemí  

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =    20,54

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    12,64

p  [kg.m-2] =    20,08

an  =     0,900

a   =     0,900

b   =     0,869

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    15,71

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    66,00

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    38,00

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2508,00

Největší počet užitných podlaží           z =   6
N 1.6 - strojovna VZT  

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =    40,95

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    40,95

p  [kg.m-2] =    17,00

an  =     0,900

a   =     0,900

b   =     1,270

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    19,43

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    66,00

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    38,00

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2508,00

Největší počet užitných podlaží           z =   5

N 1.7 - expozice 

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =    14,80

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    14,80

p  [kg.m-2] =    62,00

an  =     1,150

a   =     1,142

b   =     0,919

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    65,08

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = III.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,48

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    24,69

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1271,32

Největší počet užitných podlaží           z =   2 

N 1.8 -  chodby , WC -  prostor   bez  pož.  rizika 
ohraničující  stavební  konstrukce DP1 , pv nepřesáhne 7,5 kg/m2

stanoven SPB I 
e)
zhodnocení navržených stavebních konstrukcí
Požadavek:

SPB I  

 1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 30 DP1

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 15+

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15+

mezi objekty (MO)                                                 : 30 DP1

 2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 15 DP1

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 15 DP3

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15 DP3

 3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10

-------------------------------------------------------------------

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 30 DP1

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 15+

zajišťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 15+#1)

nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části                   : 15+#2)

 4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2

-------------------------------------------------------------------

nosné konstrukce střech                                           : 15#1)

 5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 30 DP1

v nadzemních podlažích                                            : 15

v posledním nadzemním podlaží                                     : 15#1)

 8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku (viz 8.8.1)

-------------------------------------------------------------------

nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku                         : -

-------------------------------------------------------------------

SPB III

 1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 60 DP1

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 45+

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 30+

mezi objekty (MO)                                                 : 60 DP1

 2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 30 DP1

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 30 DP3

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15 DP3

 3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10

-------------------------------------------------------------------

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 60 DP1

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 45+

zajišťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 30+

nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části                   : 30+

 4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2

-------------------------------------------------------------------

nosné konstrukce střech                                           : 30

 5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 60 DP1

v nadzemních podlažích                                            : 45

v posledním nadzemním podlaží                                     : 30

 8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku (viz 8.8.1)

-------------------------------------------------------------------

nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku                         : -

-------------------------------------------------------------------

konstrukce označené křížkem (+) viz 8.3.1 v ČSN 73 0802:2009

-------------------------------------------------------------------

SPB IV 

1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 90 DP1

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 60+

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 30+

mezi objekty (MO)                                                 : 90 DP1

 2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 45 DP1

v nadzemních podlažích (NP)                                       : 30 DP3

v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 30 DP3

 3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10

-------------------------------------------------------------------

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  PP               : 90 DP1

zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části v  NP               : 60+

zajišťující stabilitu obj. nebo jeho části v posledním NP         : 30+

nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části                   : 30+

 4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2

-------------------------------------------------------------------

nosné konstrukce střech                                           : 30

 5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2

-------------------------------------------------------------------

v podzemních podlažích (PP)                                       : 90 DP1

v nadzemních podlažích                                            : 60

v posledním nadzemním podlaží                                     : 30

 8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku (viz 8.8.1)

-------------------------------------------------------------------

nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku                         : - DP3

-------------------------------------------------------------------

konstrukce označené křížkem (+) viz 8.3.1 v ČSN 73 0802:2009

-------------------------------------------------------------------

Skutečnost : 

požární stěny – stávající  zdivo  svisle  děrované  , oboustr.  omítané 
dle  bulletinu  Pavus  , tab. 6.1.2 , skupiny 2 , objem.  hmotnost  800 až 2200kg/m3 , tl. 520mm – pož.  odolnost více  než  REI 180 DP1 
nové  zdivo  cihelné zdivo   – plná  cihla , oboustr.  omítané 
dle  bulletinu  Pavus  , tab. 6.1.2 , skupiny IS , objem.  hmotnost  1000 až 2400kg/m3 , tl. 450mm – pož.  odolnost REI 180 DP1 
obvodové stěny –  plná  cihla , oboustr.  omítané 
dle  bulletinu  Pavus  , tab. 6.1.2 , skupiny IS , objem.  hmotnost  1000 až 2400kg/m3 , tl. 450mm – pož.  odolnost REW 180 DP1 
požární stropy – stáv.  I nosiče  +  desky PZD - spodní  příruba I  nosičů  chráněna  vápenoscementovou omítkou  v tl. 20mm - dle ČSN 730834 / Z1 , tab. D.9 

Am/V  max. 300 - pož.  odolnost  stropní  konstrukce  min. REI 30 DP1 

nové  stropní  konstrukce – panely Spiroll dle podkladu  výrobce : dle ČSN  EN 13501-2 , ČSN 730810 , třída reakce  na oheň A1 , pož.  odolnost  REI  45 DP1  
stropní  konstrukce  v  celé  stavbě  opatřeny  SDK , popř. akustickými  podhledy -  bez  požadavku  na  pož.  odolnost 

svislé a vodorovné požárně dělící pásy – nepožadují  se 

požární uzávěry otvorů – na rozhraní  jednotlivých PÚ budou osazeny  požární uzávěry v provedení EW 30 DP3 C2 ( se  samozavíračem ) .

Dvoukřídlé  požární  dveře  budou opatřeny  samozavíračem obou křídel a  koordinátorem zavírání. 

Případné prostupy  v  pož.  děl.  konstr.  řádně  utěsněny  dle požadavku  ČSN 730810 , čl. 6.2.1 :

Plastové  rozvody  vody – trvalá  dodávka  vody , v  provedení B-F , světlý  průřez  nad  15000mm2 

kanalizace  - v  provedení B-F , světlý  průřez  nad  8000mm2 svisle , 12500mm2 – vodorovně 

v místě prostupu  pož.  dělící  konstrukcí  více  potrubí ( voda , kanal. ) - většího  profilu  než 2000mm2 , vzájemná  osová  vzdálenost  potrubí menší  než 300mm – musí  být  utěsněno  na  pož. odolnost EI 30 – prostup  řádně  označen . 

v místě prostupu  svazku kabelů (  váha  větší než 1kg / bm ) požárně   oddělena  požárními  ucpávkami  na  pož.  odolnost EI 30 – prostup  řádně  označen .

Nosné konstr. uvnitř -  zdivo  cihelné  (  sloupy ) dle bulletinu Pavus , tab. 6.1.4  ,  skupiny 1 objem. hnotnost  800-2400kg/m3  , tl.  stěny 400mm  , délka 600mm , omítané -  pož.  odolnost R 180 DP1 

Nosné konstr vně objektu – žel.  betonové sloupy , cihelné  sloupy -  bez  požadavku  na  pož. odolnost -  stavba  o  jednom NP 

nenosné konstr. uvnitř zdivo cihelné -  bez  požadavku  na  pož. odolnost 

střešní  světlík  do  ploché  střechy  -  výplň  bezpečnostní  sklo

v  případě    osazení  větrací  mřížky  na  rozhraní  jednotlivých PÚ -  použita  mřížka  s protipožárním těsněním   o  ploše  max. 0,09m  (  ve  stěně ) , pož.  odolnost EI 30 DP1 

Povrchové úpravy konstrukcí objektů - vnitřní omítka 

f)
zhodnocení  navržených stavebních hmot 
Stavební dílce jsou navrženy v souladu s ČSN 730802 , čl.7.2.4 – svislé konstr. DP1,  vodorovné  DP1   

V souladu s ČSN 730802 , čl.7.2.8

se jedná o konstrukční systém  nehořlavý 

g)
zhodnocení  možnosti provedení  požárního zásahu , evakuace osob, únikové cesty ( počet , kapacita , provedení , vybavení )

N 1.1 -  expozice  

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997

-------------------------------------------------------------------

             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1

-------------------------------------------------------------------

Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl.

číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2

                                proj.          v m2  nitel

-------------------------------------------------------------------

002     expozice          100,0    0  3.5.1.a    2,0  0,00   52 Ne

002     expozice           18,0    0  3.5.1.b   10,0  0,00   52 Ne

-------------------------------------------------------------------

Součinitel a = 1,131

Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =    52

Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      2,3

Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] =      1,9

Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te

Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživatelem.

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob]

-------------------------------------------------------------------

 1   1 NÚC   1,1   33,5   20,0  1,0  1,5   52    85   S  rov. Ano
-------------------------------------------------------------------

Z  požárního  úseku  je  uvažován únik  nechráněnou  únikovou cestou  vedoucí  jedním  směrem  na  volné  prostranství  ,  druhý  směr  možný  do  sousedního PÚ . Dveře  v  šíři 0,8m vyhovují  bez  opatření .
N 1.2 -  vstup , sál  

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997

-------------------------------------------------------------------

             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1

-------------------------------------------------------------------

Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl.

číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2

                                proj.          v m2  nitel

-------------------------------------------------------------------

004     promítací sál      90,5   54  3.1.1      0,0  1,10   59 Ne

------------------------------------------------------------------

Součinitel a = 1,031

Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =    59

Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      2,4

Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] =      2,1

Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te

Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživatelem.

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob]

-------------------------------------------------------------------

 1   1 NÚC   1,3   38,4   25,0  1,0  1,5   59   111   S  rov. Ano

-------------------------------------------------------------------

Z  požárního  úseku  je  uvažován únik  nechráněnou  únikovou cestou  vedoucí  jedním  směrem  na  volné  prostranství  ,  druhý  směr  možný  do  sousedního PÚ . Dveře  v  šíři 0,8m vyhovují  bez  opatření .

N 1.3 - expozice  

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997

-------------------------------------------------------------------

             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1

-------------------------------------------------------------------

Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl.

číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2

                                proj.          v m2  nitel

-------------------------------------------------------------------

003     expozice          137,7    0  3.5.1.b   10,0  0,00   14 Ne

-------------------------------------------------------------------

Součinitel a = 1,142

Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =    14

Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      9,8

Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] =      1,9

Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te

Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživatelem.

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje

           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob]

-------------------------------------------------------------------

 1   1 NÚC   0,8   32,9   25,0  1,0  1,5   21    84   S  rov. Ano

-------------------------------------------------------------------

Z  požárního  úseku  je  uvažován únik  nechráněnou  únikovou cestou  vedoucí  jedním  směrem  do  sousedního  prostoru -  bez  požárního rizika a  dále  potom  přímo  ven .   Druhý  směr  možný  do  sousedního PÚ . Dveře  v  šíři 0,8m vyhovují  bez  opatření .

Posouzení  prodloužení  únikové  cesty  prostorem   bez  pož.  rizika . 

Délka  úniku  32,9m x 2 (  ČSN 730802 , čl. 9.10.4 )  = 65,8m 

skutečnost  max.  délka  = 25 + 12 = 37m 

N 1.4 - úklid - nejedná  se o  trvale obsazený  prostor , začátek úniku  u  vstupních  dveří , ČSN 730802 , čl. 9.10.2 

. 

N 1.5 - zázemí - začátek úniku  u  vstupních  dveří , ČSN 730802 , čl. 9.10.2 

. 
N 1.6 - strojovna VZT  - nejedná  se o  trvale obsazený  prostor , začátek úniku  u  vstupních  dveří , ČSN 730802 , čl. 9.10.2 

. 
N 1.7 - expozice - začátek úniku  u  vstupních  dveří , ČSN 730802 , čl. 9.10.2 
h)
stanovení odstupových vzdáleností  

N 1.1 -  expozice   

pv [kg.m-2] =  74,3

hodnota pv zvýšena o  10 kg.m-2, čl.10.4.4:čl.7.2.8c1)

-----------------------------------------------------------------------------------

  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn.

      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m]

-----------------------------------------------------------------------------------

  1   1,1   2,5     3     3  100  100    74  0,43 0,63 138,58   2,37   2,37 10.4.4a

  2   7,4   2,5    18    12   62   62    74  0,43 0,63 138,58   4,27   4,27 10.4.4a

-----------------------------------------------------------------------------------
N 1.2 -  vstup , sál 

pv [kg.m-2] =  28,3

hodnota pv zvýšena o  10 kg.m-2, čl.10.4.4:čl.7.2.8c1)

-----------------------------------------------------------------------------------

  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn.

      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m]

-----------------------------------------------------------------------------------

  1   1,6   2,5     4     4  100  100    28  0,71 1,03  84,88   2,10   2,10 10.4.4a

  2   1,2   2,5     3     3  100  100    28  0,71 1,03  84,88   1,78   1,78 10.4.4a

  3  11,7   2,5    29    18   62   62    28  0,71 1,03  84,88   3,11   3,11 10.4.4a

-----------------------------------------------------------------------------------
Odstupová vzdálenost  nezasahuje  na  sousední  stavby . 

Požárně  nebezpečný  prostor  nepřesahuje  hranici  stavebního  pozemku .

Stavba  není  umístěna  v  pož.  neb.  prostoru  sousední  stavby . 

i)
určení  způsobu zabezpečení  stavby požární vodou , včetně rozmístění  vnitřních  i vnějších odběrných míst  

N 1.1 -  expozice  

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003

----------------------------------------------------------

S  [m2]  =    118,0

p  [kg.m-2] =     65,0

Součin p.S =   7667,4

Výška objektu h [m] =      0,0

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873)

Druh objektu: nevýrobní objekt

Položka č. 1 v tab.1 a 2

-------------------------------------------------------------------

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn.

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3

-------------------------------------------------------------------

Vodní nádrž            600         0      0   1,5     7,5    14

------------------------------------------------------------------- 

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873)

( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit)
N 1.2 -  vstup , sál 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003

----------------------------------------------------------

S  [m2]  =    143,8

p  [kg.m-2] =     22,6

Součin p.S =   3249,1

Výška objektu h [m] =      0,0

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873)

Druh objektu: nevýrobní objekt

Položka č. 2 v tab.1 a 2

-------------------------------------------------------------------

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn.

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3

-------------------------------------------------------------------

Vodní nádrž            600         0      0   1,5    12,0    22

-------------------------------------------------------------------

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873)

( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit)
N 1.3 - expozice  

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003

----------------------------------------------------------

S  [m2]  =    137,7

p  [kg.m-2] =     62,0

Součin p.S =   8538,0

Výška objektu h [m] =      0,0

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873)

Druh objektu: nevýrobní objekt

Položka č. 2 v tab.1 a 2

-------------------------------------------------------------------

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn.

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3

-------------------------------------------------------------------

Vodní nádrž            600         0      0   1,5    12,0    22

-------------------------------------------------------------------

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873)

( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit)

Shodný  požadavek  pro   N 1.4 - úklid , N 1.5 - zázemí , N 1.6 - strojovna VZT ,  N 1.7 - expozice 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003

----------------------------------------------------------

S  [m2]  =     20,5

p  [kg.m-2] =     20,1

Součin p.S =    412,4

Výška objektu h [m] =      0,0

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873)

Druh objektu: nevýrobní objekt

Položka č. 1 v tab.1 a 2

-------------------------------------------------------------------

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn.

    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3

-------------------------------------------------------------------

Vodní nádrž            600         0      0   1,5     7,5    14

-------------------------------------------------------------------

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873)

( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit)
Skutečnost : Mimo  pož.  neb.  prostor  stavby ,  v  kraji  komunikace ,  je  nově  navržena  požární  nádrž  podzemní  o  objemu 22m3 vody. 

Požární  nádrž  je  hodnocena  dle ČSN 752411 . 

Požární  nádrž -  objem  stanovený dle  požadavku  ČSN 730873  22 m3 

Jedná  se  o  zakrytou  požární  nádrž  se zpevněným  dnem  

Max.  hloubka  pož.  nádrže  - ( terén – dno  nádrže )  nepřesáhne 6,5m 

dno  požární  nádrže  spádované   ke    sdružené (  sací  a kalové  ) jímce 
 – možnost zcela  vyčerpat  vodu 

doplnění  požární  nádrže   vodou  musí  být   zajištěno   do  36  hod  -  ze  stávající  vodovod.  sítě.

Odběr  vody   bude  zajištěn –   pož.  technikou  ( ve  stropě  nádrže  osazen poklop o  vel. 0,6m x 0,9m )  .  Příjezd  požární  techniky   bude  do  vzdálenosti  cca 3m .

Vypouštění  nádrže  po dohodě  s  příslušným HZS 

Z požární  nádrže  se    musí  pravidelně  odstraňovat   usazený  kal .

K  požární  nádrži  musí  být  zajištěn  příjezd  požárních  vozidel  po  zpevněné  komunikaci – šíře  min. 3m  . Konstrukce  vozovky   musí  oumožňovat  pojedz   vozidla  s  mezním  zatížením   na  jednu  náúpravu  nehjméně  80 kN 

neprůjezdná  příjezdová  komunika  k požární  nádrži  musí  umožnit  otočení  vozidla -  zřízena  zpevněná  plocha  o  vel. 12/12m. 

Konstrukce  požární  nádrže  je  zkoušena :

vodotěsnost  požární  nádrže – ČSN 750905 

Provozní  kontroly :

určená  zodpovědná  osoba  , zabezpečující  kontrolu  provozního  stavu ,  doplňování  a  výměnu  vody , kontrolu  zásoby  a  jakosti  požární  vody 

kontrola množství  vody  a  jakosti  vody – prováděna  1 x  za  měsíc ,  se  záznamem   o  jejím  provedení 

kontrola provozního  stavu -  přívodu  vody , jímek  - prováděna  1 x za  rok , se  záznamem   o  jejím  provedení 

Požární  nádrž musí  být  řádně  označena   bezpečnostní  tabulkou  s  uvedeným  objemem  vody , sací  hloubce  - umístěná 2m nad  terénem   

j)
vymezení  zásahových cest a jejich techn. vybavení , opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru , zhodnocení příjezdových komunikací , popřípadě nástupních ploch pro požární techniku

Příjezdová komunikace  pro požární  vozidla   bude   zabezpečena v min.  šíři 

3,5m , 5,5m  do  vzdálenosti   max. 20m  od vstupu  do  stavby .

Příjezdová  komunikace  v  šíři 3m , t.j.  komunikace  ,  ketrá  navazuje   na  

zpevněné  plochy  kolem  stavby  ,    bude  hodnocena  jako  jednopruhová  ,  

neprůjezdná ,  opatřená  obratištěm .    

Tato  komunikace  bude  řešena  samostatnou  projektovou  dokumentací . 

Nástupní plocha  se  nepožaduje . 

Vnitřní  zásahové  cesty  se  nepožadují .

Vnější  zásahové  cesty  se  nepožadují . 

k)
stanovení  počtu , druhů  a způsobu  rozmístění hasících přístrojů , popř. dalších věcných prostředků  požární techniky  

N 1.1 -  expozice 
Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,7 

počet hasících jednotek 6 x 2 = 12

rozmístěny 2 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
N 1.2 -  vstup , sál  

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,8
počet hasících jednotek 6 x 2 = 12

rozmístěny 2 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
N 1.3 - expozice 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,9
počet hasících jednotek 6 x 2 = 12

rozmístěny 2 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
N 1.4 - úklid  

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0
počet hasících jednotek 6 x 1 = 6

rozmístěn  1 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
N 1.5 - zázemí  

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0
počet hasících jednotek 6 x 1 = 6

rozmístěn  1 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
N 1.6 - strojovna VZT  

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0
počet hasících jednotek 6 x 1 = 6

rozmístěn  1 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
N 1.7 – expozic 

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0
počet hasících jednotek 6 x 1 = 6

rozmístěn  1 ks PHP – práškový s hasící schopností 21 A 
l) zhodnocení technických , popřípadě  technolog.  zařízení stavby  ( rozvodná potrubí , VZD zařízení  , vytápění ) z hlediska  požadavku na pož. bezpečnost
vytápění :  elektrické  podlahové  vytápění ,  zdrojem  tepla  el.  kotel  o  výkonu 14 kW 

větrání : v  části přirozené. 

Nucené  VZT   řešeno  v souladu  s  ČSN 730872 .

V  objektu  zřízena  strojovna VZT , oddělená  do  sam. PÚ . 

Přívodní  a  odvodní  potrubí  VZT  ,  vedeno  z  fasády  stavby  ,  bude  v  celé  délce  chráněné  na  pož.  odolnost EI 30. Otvor  sání   bude opatřen čidlem , které  v případě  nasátí  tox.  splodin  hoření  , vyřadí  VZT  zařízení  z  provozu. 

Rozvodné  VZT  potrubí  v  objektu  bude  opatřeno  na  rozhraní  jednotlivých PÚ  požárními  klapkami. 

V  části  je  VZT  potrubí  vedeno  pod  SDK  podhledem , v  části  nad  podhledem (  podhledy  SDK -  bez  pořadavku  na  pož.  odolnost ) 

Veškeré  kovové  části  VZT  zařízení  vodivě pospojeny  a uzemněny . 

elektroinstalace : el. instalace  vedena  pod omítkou ,  nad  podhledem  ( pn  nepřesáhne 15 kg/m2 ) 
Nouzové osvětlení -  navržena  světla  se  zabudovaným akumulátorem ,  funkční  po  dobu  60 min. 

Zabudovaná  světla  do  podhledu -  bez  opatření 

Stavba  bude  opatřena  hromosvodem -  třída  reakce  na oheň A1 , A2 . 

m)
stanovení zvlášťních požadavků na zvýšení požární odolnosti   stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

viz. stavební  konstrukce 
n)
posouzení požadavků na zabezpečení stavby pož. bezpečnostními zařízeními , následně stanovení podmínek  a návrh  způsobu jejich  umístění  a instalace do stavby

rozmístěny PHP  

nástěnné  hydranty  -  nepožadují se . 

EPS  -  dle ČSN 730834 – zřízena  ve  stavbě instalace  zabezpečovacího  zařízení s čidly EPS 
SHZ -  dle ČSN 730804 , čl . 7.2.7 - nepožaduje se 

OTK  -  dle ČSN 730804 , čl . 7.2.8 - nepožaduje se 
ošetření  stavebních konstrukcí - viz.  stavební konstrukce 

zřízeno  bezpečnostní  značení  dle ČSN EN 3864

V souladu  s vyhl. 246/2001 , je  nutné provádět pravidelné  revize pož.  bezpečnostních  zařízení . 

o)
rozsah  a způsob  rozmístění  výstražných  a bezpečnostních tabulek  a značek  včetně  vyhodnocení  nutnosti  označení  míst, na kterých  se nachází  věcné prostředky  požární ochrany  a požárně bezpečnostní  zařízení

V souladu s ČSN ISO 3864  bude v objektu řádně vyznačen směr úniku , PHP ,  hl.  el. vypínač ,   hl.  uzávěr  vody .

V souladu s nařízením vlády  č. 11/2002  , § 2 ,odst. 4 - musí být informační značky  i  při přerušení  dodávky el. energie  viditelné  a rozpoznatelné  min. po dobu  nezbytně  nutnou  k bezpečnému opuštění objektu. Informační značky  budou  provedeny   reflexního materiálu. 

Závěr 
-----

Požárně bezpečnostní řešení  je vypracované dle požadavku 

vyhl. 246/2001 Sb, § 41. 

příloha -  výpočet 
Stavební objekt          : pevnost Dobrošov  Martina

Požární výška      h [m] =     0,00

Konstrukční systém :Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)  z D2

Dispoziční uspořádání objektu

-------------------------------------------------------------------

 1. nadzemní podlaží

-------------------------------------------------------------------

Číslo   Účel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2]

-------------------------------------------------------------------

001     vstup                                        0,0      53,3

002     expozice                                     0,0     118,0

003     expozice                                     0,0     137,7

004     promítací sál                                0,0      90,5

005     chodba                                       0,0      18,1

006     WC inv.                                      0,0       6,5

007     úklid                                        0,0       3,9

008     ž                                            0,0       3,8

009     WCž                                          0,0       6,0

010     m                                            0,0       4,4

011     WCm                                          0,0       7,8

012     denní m.                                     0,0      12,6

013     WCzam.                                       0,0       9,3

014     sklad                                        0,0       7,9

015     strojovna VZT                                0,0      41,0

016     chodba                                       0,0      13,8

017     expozice                                     0,0      14,8

-------------------------------------------------------------------

Řešení požární bezpečnosti podle ČSN 73 0802, květen 2009

-------------------------------------------------------------------

npn =   1

npp =   0

np  =   1

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 1- expozice

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

002         1  expozice               118,0    60,0  1,15    5,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

   2,5   2,5     7

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =   117,96

So [m2]  =    17,50

ho [m]   =     2,50

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =   117,96

p  [kg.m-2] =    65,00

an  =     1,150

a   =     1,131

b   =     0,875

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    64,32

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = III.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    52,15

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    25,31

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1319,89

Největší počet užitných podlaží           z =   2

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,7

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

   118,0   1319,9    0,0      60,00     0,078    52          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 2- vstup , sál

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

001         1  vstup                   53,3     5,0  0,80    5,0

004         1  promítací sál           90,5    25,0  1,10    5,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

   4,0   2,5     1

   2,9   2,5     3

   3,0   2,5     4

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =   143,85

So [m2]  =    24,77

ho [m]   =     2,50

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    90,53

p  [kg.m-2] =    22,59

an  =     1,068

a   =     1,031

b   =     0,786

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    18,30

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    58,13

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    30,79

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1789,87

Největší počet užitných podlaží           z =   5

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,8

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

   143,8   1789,9    0,0      17,59     0,095    59          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 3 - expozice

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

003         1  expozice               137,7    60,0  1,15    2,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =   137,71

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =   137,71

p  [kg.m-2] =    62,00

an  =     1,150

a   =     1,142

b   =     1,700

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =   120,36

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = IV.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,48

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    24,69

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1271,32

Největší počet užitných podlaží           z =   1

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,9

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

   137,7   1271,3    0,0      60,00     0,005    14          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 4- úklid

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

007         1  úklid                    3,9    40,0  1,00    2,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =     3,89

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =     3,89

p  [kg.m-2] =    42,00

an  =     1,000

a   =     0,995

b   =     0,577

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    24,13

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    60,29

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    32,76

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1975,07

Největší počet užitných podlaží           z =   4

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

     3,9   1975,1    0,0      40,00     0,005     0          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 5 - zázemí

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

012         1  denní m.                12,6    20,0  0,90    2,0

014         1  sklad                    7,9    15,0  0,90    2,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =    20,54

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    12,64

p  [kg.m-2] =    20,08

an  =     0,900

a   =     0,900

b   =     0,869

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    15,71

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    66,00

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    38,00

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2508,00

Největší počet užitných podlaží           z =   6

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

    20,5   2508,0    0,0      18,08     0,005     0          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 6 - VZT

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

015         1  strojovna VZT           41,0    15,0  0,90    2,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =    40,95

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    40,95

p  [kg.m-2] =    17,00

an  =     0,900

a   =     0,900

b   =     1,270

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    19,43

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    66,00

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    38,00

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2508,00

Největší počet užitných podlaží           z =   5

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

    41,0   2508,0    0,0      15,00     0,005     0          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------

-------------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ ÚSEK: 7 - expozice

-------------------------------------------------------------------

Požární výška  h  [m]    =     0,00

Výšková poloha hp [m]    =     0,00

Konstrukční systém : Hořlavý (DP2 , čl. 7.2.8 c1)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží

Počet podlaží úseku z    =     1

Nejníže umístěné podlaží =     1

Nejvýše umístěné podlaží =     1

Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]

-----------------------------------------------------------------

017         1  expozice                14,8    60,0  1,15    2,0

-----------------------------------------------------------------

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

    So    ho  Počet  Umístění

   [m2]   [m]

------------------------------------

------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO

--------------

S  [m2]  =    14,80

So [m2]  =     0,00

ho [m]   =     0,00

hs [m]   =     3,00

Sm [m2]  =    14,80

p  [kg.m-2] =    62,00

an  =     1,150

a   =     1,142

b   =     0,919

c   =     1,000

pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    65,08

Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = III.

Velikost požárního úseku (čl. 7.3)

Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,48

Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    24,69

Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1271,32

Největší počet užitných podlaží           z =   2

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)

------------------------------------

Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   1,0

je určen pro přístroje s náplní hasebné látky

-  9 kg u vodních nebo pěnových přístrojů

-  6 kg u práškových nebo sněhových přístrojů

-  2 kg u halonových přístrojů

případně s ekvivalentní náplní hasebné látky určené příslušnou zkušebnou

-------------------------------------------------------------------

Posouzení nutnosti instalace EPS

ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2

---------------------------

   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E  č.podlaží

--------------------------------------------------------------

    14,8   1271,3    0,0      60,00     0,005     7          1

--------------------------------------------------------------

Nutnost instalace EPS : NE

---------------------------
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------------------------------------------------------------------------
Dělnický domek 
Jedná  se  o  expoziční  stavbu  -  hodnocenou  pro požární zatížení , jako  stavbu  pro  bydlení.

V  tomto  objektu  v  současné  době  nikdo  nebydlí .

Stavba  je  hodnocena   dle ČSN 730802 a  norem souvisejících . 
Podlaží: 1  NP 

Požární výška      h [m] = 0

Konstrukční systém : hořlavý

Stavební konstrukce :

obvodové stěny – nosná  dřevěná  konstrukce , oboustranně   opatřená  dřevěným  bedněním  

stropní konstrukce -  současně nosná  konstrukce střechy – dřevěný vazník    

krytina – titanzinek  

okna , dveře -  dřevo

podlaha -  dřevěná prkna    
c)
rozdělení stavby  do pož. úseků

N 1.1 – expozice  dělnického domku 

d)
stanovení pož. rizika 

N 1.1 – expozice  dělnického domku 

dle ČSN 730802 , příloha B.1

pv = 40 + 5,75 = 45,75 kg/m2

výška  stavby O 

stavební  konstrukce  hořlavé 

stanoven SPB II

e)
zhodnocení navržených stavebních konstrukcí
Požadavek: 
12 Jednopodlažní objekty, viz 8.1.1

-------------------------------------------------------------------

požární stěny                                                     : 45 DP1

požární uzávěry otvorů v požárních stěnách                        : 30 DP1

svislé pož. pásy v obv. stěnách mezi obj. a obv.stěny bez PO ploch: 30 DP1
-------------------------------------------------------------------

konstrukce označené křížkem (+) viz 8.3.1 v ČSN 73 0802:2009

Skutečnost : 

požární  stěny , pásy ,  uzávěry -  nepožadují se 

stěny  stavby jsou  hodnoceny  jako 100% otevřené  plochy  

f)
zhodnocení  navržených stavebních hmot 
Stavební dílce jsou navrženy v souladu s ČSN 730802 , čl.7.2.4 – svislé konstr. DP3,  vodorovné  DP3    

V souladu s ČSN 730802 , čl.7.2.8

se jedná o konstrukční systém  hořlavý 

g)
zhodnocení  možnosti provedení  požárního zásahu , evakuace osob, únikové cesty ( počet , kapacita , provedení , vybavení )

N 1.1 – expozice  dělnického domku 

plocha  PÚ 28,5m2

počet  osob -  jako  výstavní  prostor  ( 2m2/os ) = 14 osob 

délka úniku  max. 8m

dle ČSN 730802 , č.9.10.2 -  začátek  únikové cesty  u  vstupních  dveří 
h)
stanovení odstupových vzdáleností  

N 1.1 – expozice  dělnického domku  

Výpočet odstupových vzdáleností podle ČSN 73 0802

   pv       l     hu    I       k2   k3    po      d    po*     d*

[kg.m-2]       [m]   [KW.m-2]              [%]    [m]   [%]    [m]

------------------------------------------------------------------ 

podélná  stěna 

  60,8     8,0   3,55  125,69  0,48  0,69  100    7,01  100   7,01

štít 

  60,8     4,0   3,25  125,69  0,48  0,69  100    4,87  100   4,87

-------------------------------------------------------------------

Odstupová  vzdálenost  nezasahuje  na  sousední  stavby. 

Požárně  neb.  prostor  nepřesahuje hranici  stavebního  pozemku.

Stavba  není  umístěna  v  pož.  neb.  prostoru  sousední  stavby 
i) určení  způsobu zabezpečení  stavby požární vodou , včetně rozmístění  vnitřních  i vnějších odběrných míst

N 1.1 – expozice  dělnického domku 

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873)

dle  čl. 4.4. a)3)  -  vnější  pož.  voda -  nepožaduje se 

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873)

( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnitřních odběrních míst upustit)

( 28,5 x 45,75 = 1304  <  9000  ) 
j)
vymezení  zásahových cest a jejich techn. vybavení , opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru , zhodnocení příjezdových komunikací , popřípadě nástupních ploch pro požární techniku

Příjezdová  zpevněná komunikace  pro požární  vozidla je zabezpečena v min.  

šíři 3m,  do  vzdálenosti  20m  od vstupu  do  stavby .

Nástupní plocha  se  nepožaduje 

Vnitřní  zásahové  cesty  se  nepožadují

Vnější  zásahové  cesty  se   nepožadují 

k)
stanovení  počtu , druhů  a způsobu  rozmístění hasících přístrojů , popř. dalších věcných prostředků  požární techniky 

N 1.1 – expozice  dělnického domku 
nr= 0,15 . ( 28,5 . 1 -1 ) 1/2 = 0,8

počet hasících jednotek 6 x1 = 6

v objketu  bude  osazen 1 ks PHP – práškový s hasící  schopností 21A

l) zhodnocení technických , popřípadě  technolog.  zařízení stavby  ( rozvodná potrubí , VZD zařízení  , vytápění ) z hlediska  požadavku na pož. bezpečnost
vytápění : umístěna kamna  na  pevná  paliva 

Komínové  těleso   řádně  vyzdívané , omítané  ( tl. zdiva  min. 140Mm ) ,

Uzavření vybíracího , vymetacího   otvoru – těsná , nehořlavá  dvířka 

typové  provedení . Podlaha  před  vybíracím  otvorem   do  vzdálenosti

min.600mm  před  a  300mm do  stran  nehořlavá  , popř.  nehořlavý  povrch. 

Min.  vzdálenost hořlavé  konstrukce   od  obvodového pláště komína – min. 

50mm . Komínové  těleso  řádně  označeno  -  dle ČSN EN 1443 . 
Pro občasné  vytápění krbem , budou použity dřevěné brikety , skladované  v  

techn.  místnosti .
větrání : přirozené

elektroinstalace : vedena pod   dřevěným bedněním 

m)
stanovení zvlášťních požadavků na zvýšení požární odolnosti   stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

viz. stavební  konstrukce 
n)
posouzení požadavků na zabezpečení stavby pož. bezpečnostními zařízeními , následně stanovení podmínek  a návrh  způsobu jejich  umístění  a instalace do stavby

EPS  -  dle ČSN 730834 – zřízena  ve  stavbě instalace  zabezpečovacího  zařízení s čidly EPS 
SHZ -  dle ČSN 730804 , čl . 7.2.7 - nepožaduje se 

OTK  -  dle ČSN 730804 , čl . 7.2.8 - nepožaduje se 
ošetření  stavebních konstrukcí - viz.  stavební konstrukce 

zřízeno  bezpečnostní  značení  dle ČSN EN 3864

V souladu  s vyhl. 246/2001 , je  nutné provádět pravidelné  revize pož.  bezpečnostních  zařízení . 

o)
rozsah  a způsob  rozmístění  výstražných  a bezpečnostních tabulek  a značek  včetně  vyhodnocení  nutnosti  označení  míst, na kterých  se nachází  věcné prostředky  požární ochrany  a požárně bezpečnostní  zařízení

V souladu s ČSN ISO 3864  bude v objektu řádně vyznačen směr úniku , PHP , hl. el. vypínač .

V souladu s nařízením vlády  č. 11/2002  , § 2 ,odst. 4 - musí být informační značky  i  při přerušení  dodávky el. energie  viditelné  a rozpoznatelné  min. po dobu  nezbytně  nutnou  k bezpečnému opuštění objektu. Informační značky  budou  provedeny   reflexního materiálu. 

3/ SO 101 dělostřelecký  srub  N-D-S-75 „ Zelený „

( tvrzový objekt napojený  na  podzemí ) 

navržené  stavební  úpravy  jsou  řešeny  v  rámci  údržby  stavby 

· na místě  tvrzových  střílen  budou osazeny makety 

· provedena oprava schodišť , oprava  zábradlí

· proveden nátěr  ocelových prvků , sanace  stěn  a  stropů , oprava odhalené zkorodované  výztuže

· oprava podlahy v 1.PP a 1.NP 

· oprava  venkovního  příkopu

oprava  stěn  v chladících kobkách pro nábojnice

· oprava pracovní  spáry 

· oprava stropnice  s  dobetonávkou krycí  deskou

· zřízení přístupu do objektu po lávce ( nový  vstup  do  objektu pro imobilní  osoby )  

· v podzemí  bude  nově  provedena podlaha  s uloženou  drenáží  s vyspádováním ke vchodovému objketu 

· v podzemí budou  zřízeny  akusticky izolavané přepážky s  instalací nových expozic   , prostor  za  přepážkami  bude odvlhčen a  zpřístupněn přes přechodovou komoru  - řeší SO 105 – stavební úpravy  podzemí  Zelený – Můstek 

· nově  provedena instalace osobního  výtahu řeší SO 105 – stavební úpravy  podzemí  Zelený – Můstek 
4/ SO 102  dělostřelecký  srub   N-D-S-72 „ Můstek „

( tvrzový objekt napojený  na  podzemí )

· stávající  východ z objektu  na  stropnici  bude zrušen  a  v uvolněné  zvonové šachtě  bude osazena  maketa zvonu v betonovém provedení

· nový  východ  z  objektu  bude  v  úrovni  bojového patra  a  to  otvorem po vytržených střílnách   L1 a  M , otvor  bude  upraven  a  bude  v  něm osazena mříž  s  mřížovými  dveřmi

· oprava novodobé  tortenáže poškozených částí 

· oprava  schodišť 

· nátěr  ocelových prvků , sanace  stěn  stropů ,oprava odhalené zkorodované výztuže  

· v objketu  zřízena  nově  el.  instalace   

· v objketu  zřízeno  nouzové  osvětlení 
nový  východ  v  šíři 1m v  úrovni 1.NP 

prohlídka – skupina  25 osob  , požadavek  min. jeden únikový pruh , šíře  úniku  vyhovuje 
5/ SO 103 Pěchotní srub  N-D-S-74 „ Jeřáb „
( tvrzový objekt napojený  na  podzemí  - místy přerušeno závaly )

· na místě  vytržených  střílen budou osazeny  makety ( L1 a M )

· v interieru  budou dozděny  příčky  dle  původní dokumentace

· oprava  schodišť 

· nátěr  ocelových prvků , sanace  stěn  stropů ,oprava odhalené zkorodované výztuže 

· stropnice objektu  bude  zbavena  náletu a  zeminy na vrchní  betonovou 

      desku , nově  zaizolovaná a  opatřena  novou  krycí  beton. deskou

· oprava  omítek 

· v podzemí bude zřízena  nová  pochozí lávka v prostoru  vodní  nádrže , lávka v  celé  délce  vybetonované  spojovací  chodby  až po vybetonovaný sál  na  místě zasypané pomocné těžní šachty  P-5. Provedení  je z pozinkovaných pororoštů , osazených na kotevní patky

· v objketu  zřízena  nově  el.  instalace   

· v objketu  zřízeno  nouzové  osvětlení 

6/ SO 104   Pěchotní srub  N-S-78 „ Polsko „
Samostatný pěchotní srub , situovaný na  levém křídle pevnosti .

Je  součástí  naučné  stezky  po  povrchu  pevnosti Dobrošov .

V současné  době  je okolí  srubu vyčištěno od  náletů , střílna L  je  opatřena maketou , střílna M je  zabetonovaná  s  naznačenými  střílnovými ozuby .zvonové šachty  jsou  zabezpečeny  proti vniknutí  do  srubu a  srub je uvnitř  vyčištěn .

Nově  bude  střílna M opatřena maketou .

Střílny  budou  zevnitř  oplechovány  s  navázáním  na stávající  stěnu.

Otvor  studny  bude zakryt porošty.

6/ SO 105 – stavební úpravy  podzemí  Zelený – Můstek 

sály expozice  , prostor  kasáren ,  nově  zřízen  výtah  pro  imobilní  osoby  
Z  důvodu  ,  že   jsou  v  těchto  podzemních   prostorách  nově  řešeny  výstavní   expozice  ,  je  prostor  hodnocen  dle ČSN 730834 ,  čl. B.9.

Dle  podkladu  provozovatele  - prohlídková  skupina  25 osob , nepředpokládá se  ,  že  součástí  jedné  prohlídkové skupiny   bude  více  než  12 osob  s omezenou  schopností  pohybu  a orientace . 

Nově  navrhovaný  výtah   není  řešen jako  evakuační  , ale  jako  osobní  s  dojezdem   do  výchozí  stanice.  V případě  výpadku  el.  instalce  ,  je  zavržen  záložní  zdroj  , umožňujícím  dojetí  výtahu  do  výchozí  stanice , je  součástí  dodávky  výtahu .  

Pro  zvýšení  atraktivity   prostor  v podzemí   ,   jsou  zde  zřízeny   prostory  expozic , oddělené   akusticky izolovanými  přepážkami . 
Nově  řešené přepážky – prosklené  stěny .

V jednotlivých  sálech   expozice  osazeny odvlhčovače . 

Pro přívod  a  odvod  vzduchu je navržen diagonální ventilátor.

Potrubní trasa s ventilátorem  bude umístěna  v  sále , oddělena  bude  dvěma  přepážkami  ( prosklené  stěny ) , tvořícími  tak   zvukový filtr  mezi  sálem  a  chodbou  

V prostorách   kasáren  -   budou  výstavní  předměty  pouze  nehořlavé. 

Stavba  je  nově  posouzena  

podlaží : 2 PP +  1 NP 

ohraničující  stavební  konstrukce  betonové  stěny  ,  stropy 

přístup  v  úrovni  1 NP - zde je 

c)
rozdělení stavby  do pož. úseků

P 02.1 / N 1 - ČCHÚC 

P 02.2 - expozice 

P 02.3 - expozice 

P 02.4 - expozice 

P 02.5 / N 1 - osobní  výtah  s motorem  nad  kabinou   

d)
stanovení pož. rizika 

P 02.1 / N 1 - ČCHÚC 

hodnocená  dle ČSN 730834 , čl. 5.3.6 - v I.NP  s  pož.  rizikem  max. 15 kg/m2 

dle čl. B.9 

podzemí - 30m , jedna  úniková  cesta - počet  osob  - max. 20 

délka únikové cesty  se  nehodnotí 
P 02.2 - expozice 

P 02.3 - expozice 

P 02.4 - expozice 

P 02.5 / N 1 - osobní  výtah  s motorem  nad  kabinou   

dle ČSN 730802 , čl. 8.10.2 a) stanoven SPB II 

e)
zhodnocení navržených stavebních konstrukcí
Požadavek:

10 Výtahové a instalační šachty, viz 8.10 až 8.13

-------------------------------------------------------------------

šachty ostatní (výtah,inst.), výška <= 45m 1) pož. děl. konstrukce: 30 DP2

šachty ostatní (výtah,inst.), výška <= 45m 2) pož.uzáv.otv. v PDK : 15 DP2

-------------------------------------------------------------------

konstrukce označené křížkem (+) viz 8.3.1 v ČSN 73 0802:2009

Skutečnost : 

f)
zhodnocení  navržených stavebních hmot 
Stavební dílce jsou navrženy v souladu s ČSN 730802 , čl.7.2.4 – svislé konstr. DP1,  vodorovné  DP1   

V souladu s ČSN 730802 , čl.7.2.8

se jedná o konstrukční systém  nehořlavý 
g)
zhodnocení  možnosti provedení  požárního zásahu , evakuace osob, únikové cesty ( počet , kapacita , provedení , vybavení )

hodnocená  dle ČSN 730834 , čl. 5.3.6 - v I.NP  s  pož.  rizikem  max. 15 kg/m2 

dle čl. B.9 

podzemí - 30m , jedna  úniková  cesta
h)
stanovení odstupových vzdáleností  

nehodnotí  se  

i)
určení  způsobu zabezpečení  stavby požární vodou , včetně rozmístění  vnitřních  i vnějších odběrných míst 

j)
vymezení  zásahových cest a jejich techn. vybavení , opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru , zhodnocení příjezdových komunikací , popřípadě nástupních ploch pro požární techniku

Příjezdová komunikace  pro požární  vozidla je zabezpečena v min.  šíři 3m,

do  vzdálenosti  m od vstupu  do  stavby .

Nástupní plocha  se požaduje 

Vnitřní  zásahové  cesty  se    požadují

Vnější  zásahové  cesty  se     požadují 

k)
stanovení  počtu , druhů  a způsobu  rozmístění hasících přístrojů , popř. dalších věcných prostředků  požární techniky 

P 02.2 - expozice 

P 02.3 - expozice 

P 02.4 - expozice 

l) zhodnocení technických , popřípadě  technolog.  zařízení stavby  ( rozvodná potrubí , VZD zařízení  , vytápění ) z hlediska  požadavku na pož. bezpečnost
vytápění :

větrání : 

elektroinstalace : 

vedena po povrchu - nepřesáhne 0,2 kg hořl. plastů na 1m3 obestavěného prostoru 
m)
stanovení zvlášťních požadavků na zvýšení požární odolnosti   stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

viz. stavební  konstrukce 
n)
posouzení požadavků na zabezpečení stavby pož. bezpečnostními zařízeními , následně stanovení podmínek  a návrh  způsobu jejich  umístění  a instalace do stavby

rozmístěny PHP 

nástěnné  hydranty 

EPS -  zřízen  zabezpečovací  systém  s kouřovými čidly 
SHZ - dle ČSN 730802 , čl.6.6.10  -  nepožaduje se  

OTK - dle ČSN 730802 , čl. .6.11   -  nepožaduje se  

ošetření  stavebních konstrukcí - viz.  stavební konstrukce 

zřízeno  bezpečnostní  značení  dle ČSN EN 3864

V souladu  s vyhl. 246/2001 , je  nutné provádět pravidelné  revize pož.  bezpečnostních  zařízení . 

o)
rozsah  a způsob  rozmístění  výstražných  a bezpečnostních tabulek  a značek  včetně  vyhodnocení  nutnosti  označení  míst, na kterých  se nachází  věcné prostředky  požární ochrany  a požárně bezpečnostní  zařízení

V souladu s ČSN ISO 3864  bude v objektu řádně vyznačen směr úniku , PHP , nástěnné  hydranty  , el. vypínač ,  uzávěr  vody , uzávěr plynu  .

V souladu s nařízením vlády  č. 11/2002  , § 2 ,odst. 4 - musí být informační značky  i  při přerušení  dodávky el. energie  viditelné  a rozpoznat
Elektroinstalace : 
stanoven  protokol  vnějších vlivů

nouzové  osvětlení - osazena  světla  se  zabudovaným  akumulátorem ,  funkční  po  dobu  60 min. 

Vzhledem  k  tomu  ,  že  jsou  nově  el.  kabely  vedeny  po  povrchu -  budou  v  provedení B ca s1 d1 ,  v  prostoru ČCHÚC - s  funkční  integritou  P 15  R 

Dvířka el.  rozvaděče  umístěného v  I.Np  v  provedení EW 15 Sm Dp1  (  jedná  se  o  prostor  ČCHÚC ) 
Ve  všech  prostorách  s  pož.  rizikem  bude   instalován  zabezpečovací  systém  s  čidly EPS . 

Závěr 
-----

Požárně bezpečnostní řešení  je vypracované dle požadavku 

vyhl. 246/2001 Sb, § 41. 
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